ПРОТОКОЛ  № 1-2021-О
заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг  в сфере просвещения  муниципальными учреждениями    образования
Александрово-Гайского муниципального  района  в 2021 году

от 21 октября 2021 год

1.Присутствуют на заседании члены комиссии :

1.Лезнева Г.В.- председатель районного Общественного Совета
2.Зайцева В. Я.  -   Председатель Александрово-Гайского районного совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, секретарь рабочей группы.
3.Новикова Л. А.  – Председатель РК профсоюза  работников культуры Александрово-Гайского муниципального района.
4.Котова Н. В. – Председатель Молодежного Совета Александрово-Гайского муниципального района.
5.Шабаева В. И. - Председатель РК профсоюза  работников здравоохранения Александрово-Гайского муниципального района
6. Рослякова Е. Г. -юрист ГАУ СО ЦСОН
7.Букенова Ю. А.- заместитель директора ГАУ СО УСПН

2. Повестка заседания :

Утверждение протокола  независимой оценки качества условий оказания   услуг с сфере «Просвещение» за 2021 год
Слушали Зайцеву В.Я., которая, в частности, доложила,  о том, что в   учреждениях  образования района  проведена процедура независимой оценки качества условий оказания услуг.
Данная процедура проведена   оператором  по проведению НОК условий оказания услуг учреждениями образования Александрово–Гайского муниципального района на 2021 год районной организацией Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов и список учреждений, согласно приложения № 1.
В соответствии с российским законодательством один раз в три года каждое учреждение образования  проходит оценочную процедуру, направленную на получение сведений о его деятельности.
В 2021 году НОК  проводилась в два этапа:
1 этап – анкетирование:
2 этап – сбор и обобщение информации; подготовка рекомендаций и предложений, составление рейтинга, выявление недостатков в работе, определение путей исправления выявленных недостатков в ходе НОК.
3.Утвердить протоколы по независимой оценке качества оказания  услуг в сфере «Просвещение» за 2021 год (протокол  от   21 октября 2021 год) (утвержден решением  Общественного совета Александрово-Гайского муниципального района  от 15.01.2021 г. № 7)

	Образовательные учреждения
	баллы

	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК"
	 90,0

	МБОУ СОШ с. КАНАВКА АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	91,6

	МБОУ СОШ с. ВАРФОЛОМЕЕВКА АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	91,2

	МБОУ СОШ пос. ПРИУЗЕНСКИЙ АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	91,2

	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК" с. АЛЕКСАНДРОВ-ГАЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	91,6

	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "МАЛЫШ"
	96,0

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА" с. АЛЕКСАНДРОВ-ГАЙ АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	92,0

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" с. АЛЕКСАНДРОВ-ГАЙ АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	92,0

Председатель районного
     Общественного Совета                                                                                               Г.В.Лезнева
            Секретарь   рабочей группы	                                                                             В.Я. Зайцева